
 

INFORMACE Z

BŘEZEN 2020
 

 

Vážení spoluobčané, 

tyto informace podáváme v těžké době, kdy celý svět a zvláště Evropu sužuje koronavirus. Dotýk
všech opatření, vydaná vládou ČR pro nouzový stav a navíc nemáme ani dostatek ochranných pomůcek a 
dalších prostředků pro zvládnutí této pandemie. Naštěstí v
nejspíš by nám taková informace oficiálně sdělena 
na některé incidenty si naprostá většina z

Chtěl bych tímto poděkovat, jak situaci zvládají všechny naše obchody a jejich prodavačky a prodavači, 
kteří jsou vystaveni možné nákaze dnes a denně. Z
se zapojit do šití roušek. Našito jich bylo něco přes stovku a ty jsme
seniorům a taktéž prostřednictvím obchodů předat dalším občanům. Pracovnicím z
dík za jejich práci v „první linii“ a i v omezeném počtu
ŠJ pro cizí strávníky a jídlo mohou dostávat hlavně
díky. Poděkování patří pracovnici pobočky na naší poště, která je taktéž 
s lidmi. I další naši spoluobčané si zaslou
rozdávání roušek se vrhnuli taktéž. 

Chod naší obce je omezen a také náš úřad bohužel nemůže poskytovat služby v
se tedy nabídnout alespoň pomoc seniorům s
zatím nikdo nepřihlásil. Rozdali jsme
mailem kontaktovat, protože osobní styk na úřadě je

V této nelehké době budu o to více apelovat na všechny
přes Infokanál obce, aby tak učinili, 
informace. Tedy alespoň v době, kdy bude fungovat mobilní 

Děkuji touto cestou všem zdravotníkům a členům všech složek, a to nejen z
nelehké době s velkým nasazením pracují.

Přeji si a přeji všem, abychom tuto dobu překonali ve zdraví a znovu se nám podařilo vrá
životu a dopad této pandemie byl na nás na všechny 

 

Miroslav Kubíček, starosta 

 

 

 

 

 

INFORMACE Z OBCE 

BŘEZEN 2020 

těžké době, kdy celý svět a zvláště Evropu sužuje koronavirus. Dotýk
vládou ČR pro nouzový stav a navíc nemáme ani dostatek ochranných pomůcek a 

dalších prostředků pro zvládnutí této pandemie. Naštěstí v naší obci prozatím nebyla nákaza prokázána
nejspíš by nám taková informace oficiálně sdělena ani nebyla, a tak se nám dýchá přeci jen trochu lépe. Až 
na některé incidenty si naprostá většina z nás uvědomila, jak je situace složitá a nebezpečná.

Chtěl bych tímto poděkovat, jak situaci zvládají všechny naše obchody a jejich prodavačky a prodavači, 
žné nákaze dnes a denně. Za pomoc děkuji zaměstnancům z

Našito jich bylo něco přes stovku a ty jsme mohli poskytnout přes Charitu našim 
seniorům a taktéž prostřednictvím obchodů předat dalším občanům. Pracovnicím z

v omezeném počtu jak to zvládají. Dále se nám daří stále vyvařovat ve 
y a jídlo mohou dostávat hlavně naši starší občané, i v omezeném počtu to holky zvládají, 

oděkování patří pracovnici pobočky na naší poště, která je taktéž denně vystavena přímému kontaktu
I další naši spoluobčané si zaslouží poděkování a jedná se o ty, kteří přiložili ruce k

náš úřad bohužel nemůže poskytovat služby v plném rozsahu. Snažili jsme 
se tedy nabídnout alespoň pomoc seniorům s nákupy a zajištěním základních prostředků, ale o službu

nikdo nepřihlásil. Rozdali jsme alespoň pár roušek…Dále platí, že nás můžete telefonicky nebo 
tože osobní styk na úřadě je možný pouze v nevyhnutelném případě.

apelovat na všechny ty, kteří se ještě nepřihlásili
aby tak učinili, protože jedině touto cestou jsme schopni rychle předat veškeré 

době, kdy bude fungovat mobilní síť a další technologie.

Děkuji touto cestou všem zdravotníkům a členům všech složek, a to nejen z naší obce za to
pracují. 

Přeji si a přeji všem, abychom tuto dobu překonali ve zdraví a znovu se nám podařilo vrá
pandemie byl na nás na všechny co nejmenší a vyšli jsme z toho silnější.

1 

těžké době, kdy celý svět a zvláště Evropu sužuje koronavirus. Dotýkají se nás 
vládou ČR pro nouzový stav a navíc nemáme ani dostatek ochranných pomůcek a 

nebyla nákaza prokázána, ale 
ám dýchá přeci jen trochu lépe. Až 

nás uvědomila, jak je situace složitá a nebezpečná. 

Chtěl bych tímto poděkovat, jak situaci zvládají všechny naše obchody a jejich prodavačky a prodavači, 
omoc děkuji zaměstnancům z naší MŠ a ZŠ, ochotným 

mohli poskytnout přes Charitu našim 
seniorům a taktéž prostřednictvím obchodů předat dalším občanům. Pracovnicím z Charity taktéž patří velký 

jak to zvládají. Dále se nám daří stále vyvařovat ve 
omezeném počtu to holky zvládají, 

vystavena přímému kontaktu 
ží poděkování a jedná se o ty, kteří přiložili ruce k dílu a do šití a 

plném rozsahu. Snažili jsme 
m základních prostředků, ale o službu se 

Dále platí, že nás můžete telefonicky nebo 
nevyhnutelném případě. 

ty, kteří se ještě nepřihlásili k odběru SMS zpráv 
protože jedině touto cestou jsme schopni rychle předat veškeré 

a další technologie. 

naší obce za to, jak v této 

Přeji si a přeji všem, abychom tuto dobu překonali ve zdraví a znovu se nám podařilo vrátit k normálnímu 
toho silnější. 



2 
 

Co se událo a co nás čeká 

V minulém roce se nás asi nejvíce dotkla stavba ČEZu a to kabelizací NN vedení, kterou se podařilo, byť se 
zpožděním, zvládnout. Chybí dokončit pokládky kabelů v Závrbku a Závodí a částečně v Nenakonicích. Při 
této stavbě bylo v těchto částech obce provedeno nové veřejné osvětlení a bezdrátový rozhlas. Přes některé 
problémy s funkčností jednotlivých rozhlasových hnízd je v provozu. Musíme ještě doladit některé 
technické detaily tohoto zařízení, ale i pak se může některým občanům zdát, že to hraje jinak než starý 
rozhlas. Ano, je to možné,  protože ampliony nejsou ve stejných místech, jak byly ty staré, ale hlavně si 
musíme uvědomit, že to nebude srozumitelně slyšet doma v obýváku, a že je to zařízení hlavně pro 
oznámení výstrah apod. A opět apeluji na všechny občany a majitele mobilních telefonů, aby si zřídili 
zasílání informačních SMS zpráv z obecního úřadu. Stačí podepsat níže přiloženou přihlášku nebo vyplnit 
formulář na webových stránkách obce. Služba je pro vás zdarma. Dosud máme 229 přihlášených odběratelů 
SMS zpráv.  

Byl dokončený projekt obnovy hřbitova – jak kaple, tak i zeleně a chodníků. Byla připravena nová hrobová 
místa v urnovém háji. Místa budou nabízena k prodeji a pronájmu postupně.  

V srpnu 2019 bylo dokončeno napojení nové studny vrtu HV-201 na stávající jímání a úpravnu vody v 
Nenakonicích. Snížily se o cca polovinu hodnoty dusičnanů a posílila vydatnost pramene. Podle měření 
hodnot dusičnanů před připojením studny v dubnu 2019 naměřeno 35,9 mg/l, v červnu 31,7 mg/l, v říjnu po 
připojení nové studny 14,9 mg/l. Byla posílena vydatnost stávajících pramenů, a tím i kapacita společného 
vodovodu Svazku obcí Věrovany, Dub nad Moravou a Charváty. 

Probíhají přípravy na zhotovení studie výsadby zeleně na návsi v Nenakonicích. Po dokončení studie budou 
občané seznámeni s návrhem tak, aby se k němu mohli vyjádřit. 

Dále pokračují projektové práce, spíše již inženýrská činnost spojená s vydáním stavebního povolení na 
plánovanou „Cyklostezku kolem Mlýnského náhonu k rybníku“. Realizace bude poté odvislá od možnosti 
získání finanční dotace.  

Největší stavbou by měla být dostavba kanalizace ve čtyřech lokalitách. Pro tuto investici máme vydáno 
stavební povolení, proveden výběr dodavatele a zahájení prací je opět závislé na získání dotace. Tady už 
máme i podanou žádost o dotaci na Státním fondu životního prostředí. 

Z dlouhodobějších výhledů jsme projekčně, a to i včetně stavebního povolení připraveni na stavbu 
Multifunkčního domu s byty. 

V letošním roce by měl být dokončen nový územní plán obce, čeká nás ještě jedno veřejné projednání a 
zapracování některých detailů spojených právě se vzpomínanou cyklostezkou a protipovodňovým 
opatřením, které bylo již v roce 2014 navrženo v dokumentaci pro územní řízení.  

Určitě jste mnozí zaregistrovali v tisku nebo TV zprávách, že nás čekají změny v hospodaření s odpady, 
s jejich tříděním a ukládáním. K 1. 1. 2020 byl aktualizovaný zákon o místních poplatcích, kam spadá 
poplatek za odpad, psy a veřejné prostranství. Zastupitelstvo obce schválilo na 10. veřejném zasedání novou 
výši poplatků za odvoz komunálního odpadu.  Tak jak už bylo avizováno, náklady za odvoz dlouhodobě 
překračují příjmy, proto bylo nutno přistoupit k změně. Jedná se o zvýšení poplatků za odpad po pěti letech 
a u stočného po letech čtyřech. 

Navrhovaný Rozpočet obce pro rok 2020 – zkráceně   

Příjmy       Kč  26 946 133,00  

Zapojení zůstatku z min. let do používání  Kč 24 019 971,00 

Výdaje celkem     Kč 50 966 104,00 



3 
 

Správa hřbitova 

Jak už bylo zmíněno výše, na hřbitově byla zřízena nová hrobová místa v urnovém háji za kaplí. Poplatky 
jsou stanoveny takto:  Za malý hrob poplatek 1 tis. Kč, za větší hrob 2,5 tis. Kč, plus nájem a služby 14,-Kč 
za 1/m2 za rok. Podmínkou prodeje a poskytnutí pronájmu hrobového místa bude dodržení daných rozměrů 
krycí desky a umístění pomníku. Rozměry desek jsou určeny takto: na malý hrob 50x60 cm, na velký hrob 
65x70 cm.  

Nově platí zákaz vodění kol na hřbitov, protože docházelo k poškozování nové fasády kaple opíráním kol o 
zeď.  Dodržujte hřbitovní řád, ve kterém mimo jiné platí i zákaz vstupu se psy. Před bránou je umístěn 
odpadkový koš na drobný hřbitovní odpad. Pro odpad většího objemu využívejte kontejner, umístěný za 
plotem vedle márnice. Apelujeme na majitele hrobů, aby neházeli odpad za plot. Při sekání trávy může 
snadno dojít k úrazu! 

Pro potřeby naší hřbitovní správy má obec nasmlouvané služby hrobníka – p. Černý, tel. 731 452 269. Dle 
hřbitovního řádu a zákona o pohřebnictví je třeba před započetím přípravy a kopání hrobu oznámit 
záměr na obecním úřadu. Po uložení ostatků do hrobu je povinností upřesnit místo jejich uložení 
(vpravo, vlevo atd.) a prodloužit dosavadní nájemní smlouvu. Na hřbitově nelze bez oznámení správci 
pohřebiště – OÚ, kopat hrob a ukládat ostatky. 

STATISTIKA OBYVATEL  
K 1. 1. 2019 měla obec Věrovany celkem 1396 trvale přihlášených občanů, 
v průběhu roku se narodilo  12 dětí. V roce 2019 zemřelo 16 našich spoluobčanů. Z  obce se odhlásilo 27 
obyvatel, a naopak 33 se k trvalému pobytu přihlásilo.  
K 31. 12. 2019 měla naše obec celkem 1398 obyvatel. 
                      
MÍSTNÍ POPLATKY A OSTATNÍ PLATBY V ROCE 2020: 
 
TKO – popelnice Kč 550,- na osobu a rok splatnost do 30.6.2020 
Pes Kč 100,- roční poplatek splatnost do 30.6.2020 
Druhý a další pes Kč 150,- roční poplatek splatnost do 30.6.2020 
Pes (důchodce) Kč 50,- roční poplatek splatnost do 30.6.2020 
Druhý a další pes D Kč 75,- roční poplatek splatnost do 30.6.2020 
Stočné Kč 850,- na osobu a rok splatnost do 30.6.2020 
Nájem ob.pozemků Kč 0,38/1m2 ročně dle smlouvy splatnost do 30.6.2020 
 
Přijímáme bezhotovostní platbu. 
Správně vypočítanou částku zašlete na účet číslo 180 105 0379/0800  a uveďte variabilní symbol pro 
identifikaci plátce, který  se rovná číslu popisnému domu poplatníků. 
  
Pokud hradíte poplatky za všechny poplatníky  najednou, nemusíte vypisovat jejich jména. 
 
V případě, že hradíte poplatky částečně , uveďte do zprávy pro příjemce jméno poplatníka. 
Př.  
Rodina Nováková má tři členy – Josefa, Marii a Hedviku a číslo domu 90. 
V březnu uhradí za Hedviku, takže pošlou Kč 1400,- s VS 90 do kolonky zpráva pro příjemce napíší Hedvika 
Nováková. 
 V květnu uhradí pouze odpady za Josefa, takže pošlou Kč 550,-, VS 90, a do zprávy pro příjemce napíší Josef 
Novák. 
V červnu uhradí poplatky za Marii a zbytek za Josefa, takže pošlou Kč 2250, VS 90 a do zprávy už nemusí nic 
psát. 
 



4 
 

VŽDYCKY JE DOBRÉ, KDYŽ Z VÝPISU Z ÚČTU POZNÁM, O KOHO JDE. POKUD NEIDENTIFIKUJI POPLATNÍKA, 
NEMOHU PŘIŘADIT PLATBU K DANÉ OSOBĚ A TATO PAK ZŮSTÁVÁ DLUŽNÍKEM. 
 
Pokud si nejste výpočtem jisti, nebo potřebujete další informaci k platbě, zavolejte nám na tel.č. 
585964260, nebo napište e-mail na: obec@verovany.cz. 
 
Poplatky v hotovosti se budou vybírat na OÚ až po ukončení nouzového stavu. 
 
Ivana Musilová, správce poplatků 
 

Odpady 
O termínech sběru velkoobjemového a nebezpečného odpadu budete informováni, protože první plánovaný 
sběr byl kvůli vyhlášenému nouzovému stavu zrušen.  

Opět budou zpřístupněné kontejnery na zelený odpad ve sběrném dvoře vedle kulturního domu a 
v Nenakonicích vedle areálu HSTS. Termín zahájení provozu je 28. března. Kontejnery budou k dispozici 
každou sobotu v době od 8 do 12 hodin. Prozatím nevíme, jak budou fungovat dva volně přístupné 
kontejnery. 

V obou sběrných dvorech lze také odevzdat použitý jedlý olej v uzavřených PET lahvích nebo lze olej vylít 
do připraveného barelu. Olej v PET lahvích můžete odevzdat do označené popelnice před budovou obecního 
úřadu. 
 

Pracovníci svozové firmy upozorňují občany, že nebudou vyváženy popelnice, které obsahují stavební suť 
a horký popel.  

Dále připomínají, že vývozy nejsou prováděny v pravidelnou hodinu (např. odpoledne), proto je lépe 
popelnice nachystat k vývozu večer den předem, tj. ve čtvrtek. Jinak se může stát, že později přistavené 
popelnice nebudou vyvezeny. 

Totéž platí i pro pytle s plastovým odpadem. Ty stahují na větší hromady pracovníci obce v brzkých 
ranních hodinách v pátek, poté je svážejí na hromady. K pytlům, které vytáhnete před své domy 
později, už se nevracejí.  Proto je přichystejte také ve čtvrtek. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

SMS InfoKanál Obce Věrovany 
 
Služba je určena pro občany obce Věrovany ve věku nejméně 16 let. Registrací do služby souhlasíte se zpracováním Vašich 
osobních údajů za účelem informování o činnosti obce a jejích orgánů, např. o jednáních zastupitelstva, místních poplatcích 
apod.; informování během krizových situací, při haváriích a jiných mimořádnostech; informování o dalším dění v obci a 
činnostech komerčních subjektů a neziskových organizací, jako jsou prodejní akce, veřejné sbírky, kulturní a další akce.  
Svůj souhlas nejste povinni udělit, bez něj však není možná Vaše registrace do služby. Souhlas můžete kdykoli odvolat 
písemně na OÚ. Odvolání souhlasu nemá zpětné účinky. 
Zpracovávány budou Vaše jméno, příjmení, telefonní číslo, email, číslo orientační a případně ulice, podle kterých mají být 
informace zaměřeny (např. v případě havárie vodovodu v dané ulici o ní budete informováni). Vaše osobní údaje budou předány 
provozovateli služby a v případě potřeby zpřístupněny rovněž dalším subjektům zapojeným do procesu informování (např. 
orgánům krizového řízení). 
Záznamy o rozeslaných zprávách budou uchovávány po dobu 6 měsíců od rozeslání, a to pro účely prokázání, že byly rozeslány. 
Záznamy budou uchovány na základě oprávněného zájmu obce prokázat plnění svých povinností. Proti uchování těchto záznamů 
můžete vznést námitku a žádat jejich výmaz. 
Pro účely plnění povinnosti dle zákona o elektronických komunikacích budou provozovatelem služby po dobu 6 měsíců 
uchovávány také provozní a lokalizační údaje o zprávách zaslaných na Vaše telefonní číslo. 
Máte právo požadovat poskytnutí informací, které jsou o Vás zpracovávány v rámci služby, a požadovat jejich opravu v případě 
nepřesnosti či jejich přenos. Proti zpracování můžete podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů.  
Ohledně zpracování osobních údajů v rámci služby a uplatnění Vaších práv můžete kontaktovat tel. 585964260, od 25. 5. 2018 
také kontakt na pověřence pro ochranu osobních údajů obce tel. č. 608263063. Ohledně uchování provozních a lokalizačních 
údajů můžete kontaktovat provozovatele služby, společnost KONZULTA Brno, a.s., info@infokanal.cz, tel.: +420 541 128 530.  
Zasláním registrační SMS nebo registrací pomocí online formuláře nebo písemnou registrací dáváte: 
Souhlas se zpracováním Vašich osobních údajů za účelem informování o činnosti obce a jejich orgánů 
prostřednictvím služby SMS InfoKanál. 

Formulář k přihlášení odběru SMS InfoKanálu obce Věrovany 

Mobilní  číslo:  +420…………………………………………………….. 

Jméno:  …………………………………………………………… 

Příjmení:   …………………………………………….... . . . . . . . . . . . . . . .  

Adresa:   …………………………………………………………… 

Podpis,  datum:  …………………………………………………………… 

Vaše číslo bude zařazeno k odběru SMS. Registrací dáváte souhlas k tomu, aby Vám byly zasílány 
informace z obce, Vaše údaje budou použity výhradně pro tyto účely. Viz informace výše. K registraci 
budete zařazeni pouze po úplném vyplnění jména, příjmení a správné adresy.  

SPRÁVNĚ VYPLNĚNÝ FORMULÁŘ VHODŤE DO POŠTOVNÍ SCHRÁNKY OÚ VĚROVANY 
NEBO SKENEM POŠLETE NA ADRESU: obec@verovany.cz 


